
UCHWAŁA NR XXI/145/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Gminy Wąsosz dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2016 
r.  poz. 446 ze zm.)  w związku z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj.  Dz. U.  z 2016 r.  
poz. 176 ze zm.), Rada Miejska Wąsosza uchwala co nastepuje:

§ 1. Ustanawia się stypendium sportowe oraz nagrodę i wyróżnienie Gminy Wąsosz dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe, które są wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodników 
poziomu sportowego oraz formą pomocy materialnej wspierającej proces szkolenia.

§ 2. 1. Nadaje się stypendium sportowemu, o którym mowa w §1. nazwę „Stypendium Sportowe Gminy 
Wąsosz”.

2. Nadaje się nagrodzie, o której mowa §1. nazwę „Sportowa Nagroda Gminy Wąsosz”.

3. Nadaje się wyróżnieniu, o którym mowa §1. nazwę „Sportowe Wyróżnienie Gminy Wąsosz”.

§ 3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia sportowe finansowane są ze środków zaplanowanych na 
ten cel w uchwale budżetowej Gminy Wąsosz na dany rok kalendarzowy.

§ 4. Przyjmuje się Regulamin przyznawania „Stypendium Sportowego Gminy Wąsosz” określony w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Przyjmuje się Regulamin przyznawania „Sportowej Nagrody Gminy Wąsosz” oraz „Sportowego 
Wyróżnienia Gminy Wąsosz” określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza:
J. Chorostkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 września 2016 r.

Poz. 4291



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza
Nr XXI/145/16
z dnia 16 września  2016 roku

Regulamin przyznawania Stypendium Sportowego Gminy Wąsosz

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy i jego znaczenie dla Gminy Wąsosz.

§ 2.  1. Stypendium stanowi wypłacona w ratach, z budżetu Gminy Wąsosz, pomoc finansowa dla 
zawodnika, na wsparcie procesu jego szkolenia w sportach indywidualnych i grupowych.
2. Stypendium przyznaje się na okres realizacji szkolenia, nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 1 rok 
kalendarzowy.
3. Kwota stypendium stanowi sumę równych miesięcznych rat, o wysokości nie przekraczającej 200,00 zł 
brutto każda.

§ 3. Liczba i wysokość przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów jest uzależniona od wysokości 
środków zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy.

§ 4. Stypendium może otrzymać zawodnik, który łącznie spełnia następujące warunki:
1) jest członkiem klubu sportowego, mającego siedzibę i prowadzącego działalność na terenie gminy i jest 
objęty programem szkolenia przez ww. klub lub jest mieszkańcem Gminy Wąsosz i jest członkiem klubu 
sportowego, mającego siedzibę i prowadzącego działalność poza terenem gminy i jest objęty programem 
szkolenia przez ww. klub,
2) uprawia dyscyplinę olimpijską albo paraolimpijską objętą systemem współzawodnictwa sportowego,
3) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję, bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach 
sportowych,
4) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca,
5) osiągnął co najmniej następujący wynik sportowy;
- w sportach indywidualnych co najmniej miejsce 1-sze na szczeblu wojewódzkim,
- w sportach grupowych co najmniej awans do IV ligi.
 
§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 3 do uchwały.
2. Wniosek o przyznanie stypendium składa:
- właściwy organ statutowy macierzystego klubu sportowego,
- zawodnik lub rodzic/opiekun prawny w przypadku, jeżeli zawodnik nie ukończył 18 roku życia.
3. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać do dnia 15 października roku poprzedzającego rok, w 
którym stypendium ma być przyznane.

§ 6. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz. 
2. O sposobie rozpatrzenia wniosku Burmistrz niezwłocznie informuje pisemnie wnioskodawcę 
przedstawiając:
1) w przypadku wniosku rozpatrzonego pozytywnie - kwotę oraz termin podpisania umowy stypendialnej,
2) w przypadku wniosku rozpatrzonego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium.

§ 7. Stypendium wypłacane jest zawodnikowi, który jednocześnie:
a) w okresie pobierania stypendium z budżetu gminy nie pobiera dodatkowego stypendium z budżetu 
państwa, ani stypendium z innych jednostek samorządu terytorialnego oraz stypendiów udzielanych przez 
klub sportowy – co potwierdza w złożonym oświadczeniu.
b) zawarł umowę stypendialną na zasadach określonych w §8 niniejszego Regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4291



§ 8. Umowa stypendialna zawierana między zawodnikiem lub jego opiekunem prawnym (w przypadku gdy 
zawodnik nie ukończył 18 roku życia) a gminą, powinna określać w szczególności:
1) strony umowy,
2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego,
3) numer rachunku bankowego na który przekazywane będzie stypendium sportowe,
4) zobowiązanie zawodnika lub jego opiekuna prawnego do niezwłocznego pisemnego powiadomienia 
gminy o utracie uprawnień do otrzymywania stypendium, a w szczególności dotyczących:
a) zaprzestania uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia,
b) wykluczenia zawodnika z grupy objętej szkoleniem,
c) dolegliwości zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,
d) pobierania dodatkowego stypendium z budżetu państwa, innych jednostek samorządu terytorialnego lub 
stypendiów udzielanych przez klub sportowy.
5) zobowiązanie zawodnika lub prawnego opiekuna do zwrotu nienależnie wypłaconego stypendium i 
odsetek ustawowych z powodu niepowiadomienia o utracie uprawnień do otrzymania stypendium.

§ 9. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli:
a) odmówił udziału w zawodach objętych szkoleniem,
b) zaprzestał uprawianie sportu objętego programem szkolenia, z zastrzeżeniem ust. 2,
c) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, a przestępstwo stwierdzono prawomocnym wyrokiem sądu,
d) pobiera dodatkowe stypendium z budżetu państwa, innych jednostek samorządu terytorialnego lub 
stypendiów udzielanych przez klub sportowy.
2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn czasowej niezdolności 
zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, okresowe stypendium jest wypłacane nie dłużej 
niż przez 3 miesiące. Po tym okresie, jeżeli zawodnik nie powróci do realizacji szkoleń, pozbawia się go 
stypendium.
3. Wnioskodawca stypendium, macierzysty klub sportowy zawodnika, w razie wystąpienia  okoliczności 
wymienionych w § 9 ust. 1 i 2 zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o nich Burmistrza.
4. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 
okoliczności określonych w ust. 1.
5. O pozbawieniu  stypendium Burmistrz zawiadamia pisemnie zawodnika oraz macierzysty klub sportowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4291



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza
Nr XXI/145/16
z dnia 16 września 2016 roku

Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wąsosz oraz Sportowego Wyróżnienia Gminy 
Wąsosz

§ 1. 1. Sportowa Nagroda Gminy Wąsosz  jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym z budżetu gminy, 
które stanowi wyraz uznania dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we 
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym i mającym znaczenie dla społeczności 
lokalnej.
2. Wysokość nagrody dla zawodnika wynosi od 100,00 zł – do 5 000,00zł (brutto).

§ 2.  Wyróżnienie Sportowe Gminy Wąsosz e otrzymuje się w formie: dyplomu, medalu, pucharu lub patery.

§ 3. Liczba przyznawanych w danym roku kalendarzowym wyróżnień i nagród jest uzależniona od 
wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy.

§ 4. Nagroda lub wyróżnienie może być przyznane zawodnikowi tylko 1 raz w danym roku kalendarzowym.

§ 5. O nagrodę może ubiegać się zawodnik, który  jest członkiem klubu sportowego mającego siedzibę i 
prowadzącego działającego na terenie gminy lub mieszka na jej terenie w dyscyplinach olimpijskich lub 
paraolimpijskich, w roku poprzedzającym złożenie wniosku zdobył co najmniej:
a) tytuł Mistrza Dolnego Śląska, powołano go do kadry dolnego Śląska  i reprezentuje kadrę na oficjalnych 
zawodach,
b) zajął miejsce od I-X na Mistrzostwach Polski w sportach indywidualnych lub drużynowych,
c) zajął miejsca od I-X w prestiżowych zawodach międzynarodowych.

§ 6. Wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który jest członkiem klubu sportowego działającego na terenie 
gminy lub mieszka na jej terenie lub w dyscyplinach olimpijskich lub paraolimpijskich, w roku 
poprzedzającym złożenie wniosku osiągnął co najmniej:
a) zajął miejsce II-III w Mistrzostwach Dolnego Śląska,
b) jest reprezentantem kadry Polski w zawodach międzynarodowych.

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić:
- właściwy polski lub okręgowy związek sportowy,
- Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Miejskiej Wąsosza,
- Burmistrz Wąsosza,
- właściwy organ statutowy macierzystego klubu sportowego,
2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać w terminie do dnia 15 czerwca roku, w 
którym nagroda lub wyróżnienie ma być przyznane.
3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§8. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz. 
2. O podjętej decyzji Burmistrz niezwłocznie informuje wnioskodawcę.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4291



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza
Nr XXI/145/16
z dnia 16 wrzesnia 2016 roku

Pieczęć wnioskodawcy

WNIOSEK
O PRZYZNANIE

STYPENDIUM SPORTOWEGO/SPORTOWEJ NAGRODY/SPORTOWEGO WYRÓŻNIENIA*
GMINY WĄSOSZ

Dla zawodnika:
Imię i nazwisko: …...........................................................................................................................
Uprawiana dyscyplina sportu: ….....................................................................................................
Klasa sportowa .................................................................................................................................

I. Wnioskodawca:
1. Pełna nazwa
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
2. KRS …..........................................................................................................................................
3. NIP …............................................................................................................................................
4. REGON …....................................................................................................................................
5. Adres, telefon, fax, e-mail:
….......................................................................................................................................................
II. Dane kandydata do nagrody:
1. Imię i nazwisko: ….......................................................................................................................
2. PESEL: …....................................................................................................................................
3. Adres stałego zameldowania:
ulica i nr domu/mieszkania: .............................................................................................................
kod pocztowy, miejscowość: …........................................................................................................
gmina: …..........................................................................................................................................
4. Adres zamieszkania (w przypadku, jeśli jest inny niż adres stałego zameldowania) :
ulica i nr domu/mieszkania: …..........................................................................................................
kod pocztowy, miejscowość: …........................................................................................................
gmina: …...........................................................................................................................................
5. Nr konta bankowego......................................................................................................................
6. Adres Urzędu Skarbowego (właściwy ze względu na adres zamieszkania).................................
….......................................................................................................................................................
Dane rodzica/opiekuna prawnego zawodnika1

1. Imię i nazwisko: ….......................................................................................................................
2. PESEL: ….....................................................................................................................................
3. Adres stałego zameldowania:
ulica i nr domu/mieszkania: ................................................................ ............................................
kod pocztowy, miejscowość: …........................................................................................................
gmina: …...........................................................................................................................................
4. Adres zamieszkania (w przypadku, jeśli jest inny niż adres stałego zameldowania) :
ulica i nr domu/mieszkania: …............................................................... ..........................................
kod pocztowy, miejscowość:.............................................................................................................
gmina: …...........................................................................................................................................
5. Nr konta bankowego .....................................................................................................................
6. Adres Urzędu Skarbowego (właściwy ze względu na adres zamieszkania).................................
….................................................................... .................. ................................. .............................
….......................................................................................................................................................

1wypełnić w przypadku wniosku o przyznanie Sportowej Nagrody Gminy Wąsosz dla zawodnika, który nie ukończył 18 roku życia.
* niewłaściwe skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4291



IIIa. Opis osiągnięć sportowych we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym,
które predysponują zawodnika do otrzymania Sportowej Nagrody/Sportowego Wyróżnienia* Gminy 
Wąsosz zgodnie z § 5 Regulaminu przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wąsosz oraz Sportowego 
Wyróżnienia Gminy Wąsosz (udokumentowany wynikami sportowymi)
IIIb. Osiągnięcia sportowe zawodnika ubiegającego się o przyznanie Stypendium Sportowego Gminy 
Wąsosz *
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................

IV. Uzasadnienie wniosku:
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................
….......................................................................................................................................................

Zgodnie z art. 23 ust.1 pkt 1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych
(Dz.U. z 2015 r. poz.2 135  zm) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych do celów realizacji stypendium sportowego/sportowej nagrody/sportowego wyróżnienia*.

…...............................................................................................
podpis kandydata/rodzica lub prawnego opiekuna kandydata*

do Stypendium Sportowego/Sportowej Nagrody/Sportowego Wyróżnienia* Gminy Wąsosz

…........…...............................................
podpis wnioskodawcy

* Niewłaściwe skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4291


		2016-09-21T11:37:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




